Ordenanza Nº1.069 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Amplíese en la suma de Pesos ocho 
millones ochocientos cincuenta y dos mil 
seiscientos ochenta y ocho ($8.852.688,00) el total 
de Recursos para el año 2.014, en los rubros 
detallados en el Cuadro I que forma parte de la 
presente; y por tanto, estímese en la suma de 
Pesos ochenta y siete millones novecientos 
cincuenta y siete mil ochocientos cincuenta y tres 
con 02/100 ($87.957.853,02) el total de Recursos 
para el año 2.014. 
Artículo 2º.- Amplíese en la suma de Pesos ocho 
millones ochocientos cincuenta y dos mil 
seiscientos ochenta y ocho ($8.852.688,00) el 
Presupuesto General de Gastos de 2.014, de 
acuerdo al Cuadro II que forma parte de la 
presente; y por lo tanto, fíjase en la suma de Pesos 
ochenta y siete millones novecientos cincuenta y 
siete mil ochocientos cincuenta y tres con 02/100 
($87.957.853,02) el total del Presupuesto General 
de Gastos de 2.014. 
Artículo 3º.- Autorízase a la Contaduría Municipal 
a realizar las imputaciones, ajustes y 
modificaciones que fueran necesarios para 
adecuar las registraciones presupuestarias a los 
Cuadros I y II que forman parte integrante de la

[...]

conformado por los costos de obra, materiales, 
mano de obra y gastos generales de obra nueva, 
cuyo detalle y valores monetarios obran en Anexo I, 
que forma parte de la presente.- 
Artículo 4º.- Fijase como valor de referencia:  
A) para la obra de pavimento flexible en $ 
2.322.353,39 (Pesos dos millones trescientos 
veintidós mil trescientos cincuenta y tres con 39/100) 
el costo total de la obra y por tratarse de una 
extensión de aproximadamente un mil metros, 
considerando ambas aceras, el costo por metro 
lineal de frente alcanza la suma de $ 1.161,18 
(Pesos un mil ciento sesenta y uno con 18/100), el 

cual resulta equivale a 0,87 Tn de mezcla asfáltica 
aplicada en caliente, que a sus efectos incluye costo 
construcción carpeta de mezcla asfáltica de 5cm de 
espesor, materiales, mano de obra, uso de 
maquinaria, equipo y gastos generales de obra, y,  
B) para la construcción de cordón cuneta en $ 
2.082.500 (Pesos dos millones ochenta y dos mil 
quinientos) el costo total de la obra y por tratarse de 
una extensión de aproximadamente tres mil 
quinientos metros lineales, el costo del metro lineal 
de frente alcanza la suma de $ 595 (Pesos 
quinientos noventa y cinco), el cual resulta 
equivalente a 0,50 M3 de Hormigón H21, el cual 
incluye materiales, mano de obra, maquinaria y 
gastos generales de obra.  
Artículo 5º.- A los fines de la determinación del 
costo total a abonar por propietario, poseedores y/o 
usufructuarios afectados por la obra descripta en el